1

性別平等教育委員會議紀錄格式（公開版）
109.11.26臺北市性別平等教育委員會議通過

學校：瑠公國中 110學年度 第二學期

第一次性別平等教育委員會會議紀錄（公開）

時間 111年2月9日(三)上午10時00分

地點 Google Meet線上會議

主席 漫校長安琦 主席 漫校長安琦

出席 如簽到表並檢附擷圖、列表。

會議記錄

壹、 主席致詞

貳、 確認上次會議紀錄

裁示：業務單位已於110年8月25日簽呈機關首長批閱後留存備查。

參、 報告事項

一、 上次會議決議事項執行情形報告

裁示：前次會議討論決議事項共兩案，其一為辦理「瑠公國中110學年度性平教育實施

計劃」執行成效，學輔單位已於第一學期辦理教師、學生性平教育相關宣導活

動，亦請各領域教學融入其議題；其二為鼓勵學生參加「臺北市政府教育局110

學年度性別平等教育宣導月」活動，本校共有5件作品參加，可惜未獲嘉績。

二、 業務報告

1 參照「性別平等教育法」第一章第9條第2款「前項性別平等教育委員會每學期應至

少開會一次，並應由專人處理有關業務……」召開本次會議，亦考量COVID-19疫情

影響，改以Google Meet線上會議辦理。

2 轉知臺北市政府教育局111年1月5日北市教綜字第1113020237號函，說明衛生福利

部修正「重大性侵害事件檢討及策進實施計畫」，並自111年1月1日實施，修正重

點摘要為『公私立各級學校發生等3個月內發生2起（含）以上觸犯性侵害犯罪防治

法第2條第1項之性侵害事件，除公私立各級學校發生18歲以下之人觸犯刑法第227

條之事件得不適用外，得由地方政府就性侵害防治之轄管範圍予以檢討外，並請按

檢討報告附表1併去識別化之個案紀錄於每年1月、4月、7月及10月之10日前函送衛

福部。』，本次會議未闡述之處，敬請各位委員詳閱函文附件。

3 輔導室於8/27辦理「兒少保護及高風險(脆弱)家庭認識與輔導」研習，讓老師們認

識兒少權益相關法規，並清楚教育人員應有的通報責任，提升教師相關輔導知能；

學務處於9/24辦理「性侵害防治暨兒少性剝削防制」講座，使其瞭解並提升知能。

4 請各位委員共同檢視本校性別平等教育實施計畫之執行並給予建議。

鼓勵學校可嘗試規畫性別平等教育融入各項活動，若為文學類可請找國文老師協助

2

性別平等教育委員會議紀錄格式（公開版）
109.11.26臺北市性別平等教育委員會議通過

學校：瑠公國中 110學年度 第二學期

第一次性別平等教育委員會會議紀錄（公開）

時間 111年2月9日(三)上午10時00分

地點 Google Meet線上會議

主席 漫校長安琦 主席 漫校長安琦

出席 如簽到表並檢附擷圖、列表。

會議記錄

指導學生，或者是藝術類活動，也可請許國賓老師協助指導學生。

5 輔導室於上學期辦理「110年度SHERO女力主題佈展活動」。

6 請各處室協助，若有新進老師、長期外包商等人員到校服務辦公，請提供人員相關

資料給人事室做查證，以維護校園安全。

肆、 討論案

案由一：請各位委員共同檢視本校校園安全環境，提請討論。

說明：無委員提建議。委員建議可透過公告校園地圖讓學生張貼貼紙標示等方式蒐集學

生意見，學務處回應：「待研議適切做法再向委員提請討論」。

決議：暫無校園安全環境之提案。

伍、 臨時動議：無

一、 三人小組名單協助性平委員會檢視是否受理(王○○、張○○、周○○)，經委員投

票前述提案，同意：9票、不同意：0票、無意見：0票，投票通過。

陸、 散會時間：上午10點30分

柒、 附錄：重大性侵害事件檢討及策進實施計畫

*上述會議記錄可依委員要求並經其確認後，得公開其個人發言內容（校園性別

事件之討論內容除外）。